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Godfather/Gudfar (bevares)
Da filminstruktøren Francis D. Coppola i 
70’erne sendte sine to første godfatherfilm 
på markedet var vi betagede i svær grad.
 Her kom der fortællinger der viste os det 
gamle patriarkats fallit. De var skønne, - fil-
mene og med skuespillere af de aller bedste 
som tiden havde. Vi så patriarkatets grusom-
hed men også skønheden, de prægtige fami-
liescener, -og den scene som jeg især tænker 
på, er den hvor der er dåb i familien Corleone. 
Den ældste søn i familien, han der står for at 
blive overhoved, er på vej til kirke da han løber 
ind i et dødeligt overfald. Han blir skudt til 
plukfisk i en lang sekvens hvor der mange 
gange skiftes over til kirken og den prægtige 
dåb der foregår her.
 Dåben og døden,- jo vist hører de sammen. 
Vi døber jo fordi vi skal dø, men jeg tænker 
også på at vi i filmens tid er i et samfund, der 
er opdelt i familier, der alle kæmper netop for 
deres familie, altså i slutningen af klanvældet, 
som strakte sig over vikingerne og helt op til 
demokratiet. Det var en grusom tid, en tid der 
stod stille og byggede på de enkelte familiers 
magt som i Game of thrones – Altså et volde-
ligt samfund hvor den stærkeste og ondeste 
vinder.
 Den gamle Corleone (spillet af Marlon 
Brando) var flygtet fra Sicilien hvor hans fami-

lie blev udryddet, flygtet til det Amerika der 
kunne rumme alle, men han opdagede at han 
var kommet fra asken i ilden og der kun er en 
vej frem: voldens vej.
 Nå men – familien er samlet det er deres 
dåbsgudstjeneste.
 Nu har vi altid fortalt konfirmanderne at 
med dåben bliver vi Guds børn, og dermed 
kommer vi ind i en stor familie, der rummer 
alle døbte. Derfor var det at dåben foregik 
om søndagen ved gudstjenesten så vi kunne 
være sammen med alle dem, der søger kirke, 
det vil sige er sogn på det sted. Det gav god 
mening og vi præster talte altid om det, men 
så begyndte der for omkring 20 år siden at 
komme forespørgsler på dåb om lørdagen. Vi 
strittede lidt i mod i begyndelsen, men snart 
gik vi med til det. Endda mange steder med 
glæde, fordi der også var sket det, at der var 
mange gæster med til dåb og der kunne let 
blive pladsproblemer i kirken en søndag med 
mange dåb. Vores dåbsteologi var altså godt 
på vej til at måtte gentænkes på det punkt, 
som vi kaldte menighedens fællesskab,- også 
af praktiske grunde, for det var og er jo skønt 
at familie og venner bakker op om dåben ved 
at deltage
 Det er således igen blevet væsentlig, at det 
er familien der holder dåb og ikke menighe-
den som sådan, og det lader til at vi godt kan 
gå nye veje uden at alt går fra hinanden. I en 
luthersk kirke er det netop menigheden der 
bestemmer og ikke præst, provst eller biskop 
og det er til enhver tid helt legalt at være uenig 
med sin præst. Oveni købet synes præsterne 
det er udfordrende og morsomt at planlægge 
dåbsgudstjenester med mange børn. Og vi er 
jo heller ikke blevet katolikker af det, tværti-
mod står vi stærkt på vores lutherske arv
 Alligevel, i min mest pessimistiske øjeblik-
ke, giver jeg det en tanke om vores samfund 
har givet køb på solidariteten med alle og 

Det sker i kirke og sognegård
SOGNEAFTENER I SOGNEGÅRDEN
Sogneaftenerne i Jetsmark Sognegård er foredragsaftener med aktuelle eller relevante 
emner, der direkte eller indirekte har med kristendommens og kirkens situation lige nu 
at gøre.

Onsdag den 18. september kl. 19.30: : Biskop over Aalborg Stift, Thomas Reinholdt 
Rasmussen. 

AFTENSANG I JETSMARK KIRKE
Lad roen sænke sig en halv times tid med sang, fortælling og musik.

Vi begynder igen til efteråret. Datoer kommer i næste nummer.

HVERDAGSGUDSTJENESTE MED EFTERFØLGENDE FÆLLESSPISNING
Som noget nyt har vi skiftet en aftensang ud med en aftengudstjeneste, som er en kort 
hverdagsgudstjeneste med altergang. Efter gudstjenesten inviteres til aftensmad i sog-
negården og lidt sang fra Højskolesangbogen. Maden koster 50,00 kr. og tilmelding er 
nødvendig senest en uge før til jahs@km.dk eller på tlf. 98247136.

Vi begynder igen til efteråret. Datoer kommer i næste nummer.

ikke kun med familien? Om patriarkatet eller 
matriarkatet vender tilbage og enhver må 
klare sig som han kan? Om vi er på vej ind i 
nordrigets isvinter,- en fimbulvinter hvor alle 
kæmper mod alle?
 Det er vigtigt at tyde tidens tegn: et af dem 
er at vi er på vej væk fra de fælles gudstjene-
ster ud i alle de små særgrupper, interesse-
grupper. Vi skal dække alle behov, og fælles-

skabet er måske ikke det vi har mest behov 
for, i hvert fald ikke med dem der ikke angår 
os. Kirken forandrer sig og samfundet plejer 
at følge efter eller er det omvendt?
 Tiden vil vise det og imens vil vi med fryd 
deltage i muntre og glædelige dåbsgudstje-
nester.

Annelise Søndengaard,
konstitueret sognepræst

Michael Ancher: En barnedåb.

Hold dig opdateret omkring arrangementer m.v. på

www.jetsmark-kirke.dk
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Det sker i kirke og sognegård
HØJSKOLEFORMIDDAGE I SOGNEGÅRDEN
Første torsdag i måneden kl. 10.00. Vi starter med en sang og kaffe og rundstykker. 
Derefter er der et foredrag eller anden underholdning.

Torsdag den 5. september kl. 10.00. KRISTIAN OG VANJAS BRYLLUP I PLOVDIV I 
BULGARIEN. Foredrag med billeder ved Mona Filtenborg Buhl.

Torsdag den 3. oktober kl. 10.00. MED HÅB OG HUMOR SKAL ALDERDOM FORDRIVES. 
Foredrag med Henning Hansen.

Torsdag den 7. november kl. 10.00. KLOVNEN ER ALTID MED. Helle Abildgaard og 
Viggo Salting fortæller om deres ti år med Cirkus Benneweis.

Nærmere omtale af foredragene kommer i næste nummer. 

SPAGHETTIGUDSTJENESTER I JETSMARK KIRKE
Spaghettigudstjenesterne begynder igen i efteråret. 

OBS! Spaghettigudstjenester i Jetsmark Kirke er gudstjenester for familier med børn - 
FDF-Pandrup har også skrevet det i deres program :-) Alle er velkomne, og der er tilmel-
ding senest et par dage før til jahs@km.dk eller på 98247136. 

En festlig måde at samles på i kirken i ca. en halv time. Herefter følges vi i sognegården 
til fællesspisning, hvor menuen oftest er pasta med kødsovs. 

SOMMERKONCERT I JETSMARK KIRKE
Tirsdag d. 4. juni kl. 19.00 synger Jetsmark kirkes Juniorkor, Ungdomskor og Sognekor 
sommeren ind. Børn, unge og voksne har lagt mange kræfter i at kunne synge et varieret 
og flot program, der spænder vidt: Fra Mozart til Alberte Winding, fra solo til tutti, fra 
koroptræden til fællessang. Efter koncerten byder korudvalget på en kop ståkaffe. Gratis 
adgang.



Gudstjenester i Jetsmark Kirke
GUDSTJENESTER PÅ KAAS PLEJECENTER  
Torsdag den 20. juni kl. 10.30: Michael Berg.
I juli er der ingen gudstjeneste.
Torsdag den 15. august kl. 10.30: Michael Berg.

GUDSTJENESTER PÅ PANDRUP PLEJECENTER  
Tirsdag den 18. juni kl. 10.30: Michael Berg.
I juli er der ingen gudstjeneste.
Tirsdag den 20. august kl. 10.30: Michael Berg.
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JUNI
Søndag den 2. juni 1.s.e.trin. Luk.12,13-21: Lignelsen om den rige bonde.    
Kl. 10.30 Annelise Søndengaard.

Søndag den 9. juni 2.s.e.trin. Luk.14,25-35: Prisen for efterfølgelse.
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 16. juni 3.s.e.trin. Luk.15,11-32: Lignelsen om den fortabte søn.
Kl. 10.30 Annelise Søndengaard.

Søndag den 23. juni 4.s.e.trin. Matt.5,43-48: Om fjendekærlighed.
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 30. juni 5.s.e.trin. Matt.16,13-26: Peters bekendelse og 
Kl. 10.30 Jesu lidelsesforudsigelse. Michael Berg.

JULI
Søndag den 7. juli 6.s.e.trin. Matt.19,16-26: Den rige unge mand.       
Kl.10.30 Michael Berg.                          

Søndag den 14. juli 7.s.e.trin. Matt.10,24-31: Udsendelsestalen. 
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 21. juli 8.s.e.trin. Matt.7,22-29: Huset på klippen.
Kl.10.30 Annelise Søndengaard.

Søndag den 28. juli 9.s.e.trin. Luk.12,32-48: Skatten i Himlen. 
Kl. 10.30 Kathrine Staghøj Liisberg.

AUGUST
Søndag den 4.  august 10.s.e.trin. Matt.11,16-24: Visdom og veråb.  
Kl. 09.15!! Kristian Gram Schjoldager.

Søndag den 11. august 11.s.e.trin. Luk.7,36-50: Kvinden i farisæerens hus.
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 18. august 12.s.e.trin. Matt.12,31-42: Bespottelse mod Helligånden.
Kl. 10.30 Michael Berg. 

Søndag den 25. august 13.s.e.trin. Matt.20,20-28: Zebedæussønnernes ønske.
Kl. 10.30 Annelise Søndengaard.

SEPTEMBER
Søndag den 1. september 14.s.e.trin. Johs.5,1-15: Ved Betesda Dam.
Kl. 10.30 Michael Berg.

Søndag den 8. september 15.s.e.trin. Luk.10,38-42: Martha og Maria.
Kl. 10.30 N.N.

Plejehjemsgudstjenester

Kirkekaffe
Vi serverer kirkekaffe i våbenhuset efter gudstjenesten, indtil den nye sog-
negård er færdig. Kirkefrokost er vi nødt til at undvære i byggeperioden.
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Oplæsere i kirken 
Vi har i en længere periode haft oplæsere i kirken ved gudstjenesten 
om søndagen Det giver en god variation, når det ikke er præsten, der 
læser alle tekster. Vi søger derfor flere, der har lyst til at være med i 
gruppen som oplæser.

Kontakt Michael Berg (mbe@km.dk) eller kirkekontoret 98247136/jahs@km.dk, 
hvis du har lyst til at være med.

Undskyld, vi roder!
– Men nu varer det ikke så længe...
Parkering i byggeperioden udelukkende vest for kirken, og adgang til kirkegården bliver 
udelukkende fra Kvorupvej, hvis man er i bil. Er man på cykel eller gående, kan man 
bruge cykelstien og så tage kirkestien over til den lille låge i østdiget.

Kirkegårdskontor er etableret i en skurvogn ved kirkegården.

Kordegnekontor er flyttet til den gamle sognegård, Bredgade 98, i byggeperioden.

Når sommeren er forbi, regner vi med, at det nye kirkecenter er færdigt, så alle kontorer 
og aktiviteter er samlet der.

Jetsmark Menighedsråd



JUNIORKORET for 3.-7. klasse øver hver tirsdag kl. 15.30-16.30.

UNGDOMSKORET for 6. klasse og op efter øver tirsdage i lige 
uger 16.30-18.00.

SOGNEKORET øver tirsdage i ulige uger 16.30-18.00.

Kontakt organist Doris Kjærgaard ved spørgsmål på tlf. 29 27 27 08 
eller e-mail: dekj@km.dk

Jetsmark Kirkes Kor
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FDF Pandrup
- fritid med indhold

Kernen i FDF er fællesskabet, både for børn og voksne. Det at lege, hygge, 
grine og tale sammen, og at blive mødt med respekt uanset baggrund, 
alder eller evner. Vi tror på potentialet i hvert enkelt menneske og det præger 
den måde vi er sammen på.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge fantasien. Gennem leg, 
rollespil og opfinderi udfordrer vi os selv og den verden vi lever i. Aktiviteterne varierer fra 
bål, forskellige løb, performance, friluftsliv, lejrture og meget mere.

Er du nysgerrig og har lyst til at prøve at gå til FDF, så kig på www.FDF.dk/Pandrup for 
nærmere information omkring kontaktinfo, mødetider, aktiviteter og meget mere eller kom 
hen i Møllen og mød os!

Børneklubben
Børneklubben har åbent hver fredag kl.15.30 til 16.30. Kom og vær med til 
hyggeligt samvær med historiefortælling og hobbyaktiviteter.  

Henvendelse: Michael Berg, mbe@km.dk, tlf. 29 66 89 62.

Fredag den 16. august kl. 15.30: Børneklubben åbner igen efter sommerferien. 

Babysalmesang 
Tirsdage fra kl. 10.15 i Jetsmark Kirkes Sognegård. 

Syng og dans med din baby! Et tilbud til nybagte forældre og deres 
spædbørn (3-12 mdr.). Tilmeld dig og dit barn til en hygge stund med sang 
og hygge. Mellem kl. 10.15 og 11.00 synger vi salmer, børnesange og sjove 
sanglege – med vægt på sanseopmærksomhed, musikalske stemninger og nærvær. Bagefter 
hygger vi os med en kop kaffe og en bid brød. Vi slutter kl. 11.45. 

Se hjemme siden eller kontakt os på 98 24 71 36 eller jahs@km.dk for at høre mere.  

Minikonfirmander
Minikonfirmand er Folkekirkens tilbud om dåbsoplæring til alle børn i 
3. klasse. Formålet er at gøre dit barn fortrolig med kristendommen og 
kirken. Dette vil ske gennem bibelfortælling, leg og kreative aktiviteter. 

Undervisningen foregår efter skoletid, hvor børnene vil blive hentet og bragt af 
en medarbejder ved kirken og bliver undervist af Kathrine Thorup Nordtorp. 

Det er gratis at deltage, og det er ikke et krav, at man er døbt eller er medlem af Folkekirken.

Kirke for krudtugler
Kirke for krudtugler er målrettet børn fra 0-5 år - sammen med søskende, 
forældre, bedsteforældre og alle, der har lyst.

”Kirke for krudtugler” er en fortsættelse af babysalmesang og der 
benyttes nogle af de sange og salmer, der har været brugt her. Det afholdes 
hver gang et babysalmesangsforløb slutter. Derfor bliver det også en festlig afslutning for 
babysalmesangerne, der denne aften kan invitere hele familien med til babysang og -dans; 
ovenikøbet med aftensmad bagefter. Men ”Kirke for krudtugler” er for alle, så også familier 
og børn, der ikke har gået til babysalmesang, er meget velkomne.

Vi begynder i kirken med 30 minutters sang og fortælling i børnehøjde. Derefter spiser vi 
sammen i sognegården. Maden er gratis, men vi beder om tilmelding senest tre dage før på 
www.jetsmark-kirke.dk eller sms til Lisbeth Nymark Sørensen 22 73 51 65.

Kirkemusikalsk legestue 
Kirkemusikalsk legestue er et tilbud om musikalsk dåbsoplæring i 
Folkekirken til 0-5 årige med en dagplejer, pædagog eller forælder. Vi 
synger salmer og andre sange, enten med fagter eller med små instrumen-
ter, tørklæder, bolde, faldskærm og sæbebobler. Vi beder også Fadervor hver 
gang. Hensigten med legestuen er at gøre børnene fortrolige med kirkens rum og de dejlige 
sange, vi synger. Vi lærer at udtrykke os gennem bevægelse og sang i det fællesskab og rum, 
som kirken tilbyder, i fællesskab med andre. 

Se hjemme siden eller kontakt os på 98 24 71 36 eller jahs@km.dk for at høre mere.  

Hold dig opdateret omkring arrangementer m.v. på

www.jetsmark-kirke.dk
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Kreativ Klub
Hver mandag kl. 13.00 til 16.00 i sognegården.

Kreativ Klub er et mødested for folk, der er interesseret i at bruge deres 
hænder til at strikke, hækle, sy og lave hobbyting. Vi mødes til gensidig 
inspiration, udveksling af ideer og almindelig hygge. 

Henvendelse: Karen Lundgaard tlf. 40 74 75 38.

Hæklecafé
Hver mandag kl. 19.00 til 21.30 i sognegården.

Kom og lær de grundlæggende principper udi hækleriets kunst. 
Medbring garn (gerne bomuldsgarn) og hæklenål. 

Henvendelse: Anni Christensen tlf. 30 26 62 20.

Kristendomsundervisning/
aftenskole
Vi er en gruppe, der mødes en gang om ugen. En studiekreds, hvor 
præsten kommer med et oplæg, som vi så diskuterer. 

Tirsdag den 10. september kl. 19.30 i den nye sognegård begynder vi igen og stemmer om, 
hvilke emner vi vil fokusere på i efteråret.

Henvendelse: Michael Berg, mbe@km.dk, tlf. 29 66 89 62.

Kirkebil  
Det muligt at bestille kirkebilen via Nordjyllands Trafikselskabs Flextaxa. Kirkebilen 
bestilles på tlf. 99 34 11 34. Turen kan bestilles op til 2 uger før og indtil 2 timer før 
ønsket afhentning. Vi anbefaler dog, at der bestilles senest dagen før. Ved bestilling skal 
du oplyse, om du har rollator eller kørestol med.

Du skal ligeledes bede om en kvittering, når du bestiller. Chaufføren sørger så for at du 
får en kvittering, når du bliver kørt. Du skal lægge beløbet turen koster ud i bilen (NT 
beder om, at man har lige penge med, da de kun kan give tilbage op til nærmeste 100 
kr., prisen kan oplyses, når turen bestilles).

Kvitteringen gives til kirketjenren, som er behjælpelig med at kirken refunderer udgiften. 
Kirken dækker altså udgiften for kørslen, men du skal selv lægge beløbet ud.

For yderligere spørgsmål kontakt venligst Kirkekontoret.

Jetsmark Kirkevej 15 · 9490 Pandrup · Tlf. 98 24 71 36
Læs mere på www.jetsmark-kirke.dk · www.vendsysselfestival.dk 

Matiné / rundvisninger 
GRATIS ENTRÈ

Torsdag d. 20. juni kl. 16.30
Claus Bach, orgel. Værker af J. S. Bach, Chr. Præstholm og Mendelssohn-Bartholdy.
Efter en halv times musik er der rundvisning i kirkens kalkmalerier ved sognepræst Michael Berg.

Torsdag d. 27. juni kl. 16.30  
Christian Mohr Levisen, drejelyre. Spiller folkemusik fra Kaas til Skåne.
Efter en halv times musik er der rundvisning i kirkens kalkmalerier ved sognepræst Michael Berg.

Torsdag d. 4. juli kl. 16.30  
Rundvisning i kirkens kalkmalerier ved sognepræst Michael Berg. (Ingen musik). 

Torsdag d. 11. juli kl. 16.30  
Rundvisning i kirkens kalkmalerier ved sognepræst Michael Berg. (Ingen musik). 

Torsdag d. 8. august kl. 16.30  
Rundvisning i kirkens kalkmalerier ved sognepræst Michael Berg. (Ingen musik). 

Torsdag d. 15. august kl. 16.30  
Pia Munch, saxofon og Doris Kjærgaard, orgel. Værker af Elgar, Bedard og Tailleferre.
Efter en halv times musik er der rundvisning i kirkens kalkmalerier ved sognepræst Michael Berg.

Musik i 
Jetsmark kirke 

J E T S M A R K  S O G N
 E N  D E L  A F  F O L K E K I R K E N

SOMMER
2024

Koncerter under Vendsysselfestival
ENTRÈ KR. 125,-

Onsdag d. 3. juli kl. 19.30
Ida Franch, cello og Jane Laut, orgel. 
Kalkmaleriernes motiver formidles gennem værker fra 550 års musikhistorie.
Kl. 18.45 tilbyder sognepræst Michael Berg rundvisning i kirkens kalkmalerier.

Torsdag d. 6. august kl. 19.30
Lyrisk teaterkoncert: De fi re årstider.
Skuespiller Søren Ruby samt Duo al Dente: Kirsten Lund Jensen, blokføjte og Per Weile 
Bak, ærkelut og kontrabas. 
Kl. 18.45 tilbyder sognepræst Michael Berg rundvisning i kirkens kalkmalerier. 



Kirkebil
Nordjyllands Trafikselskabs Flextaxa. Se mere på side 10.

Sognepræst: Michael Berg, Bredgade 103, 9490 Pandrup, tlf. 98 24 71 36 / 98 20 49 98,
 mobil 29 27 93 12, e-mail: mbe@km.dk.
 Træffes bedst tirsdag til fredag om formiddagen; ring og aftal tid.

Sognepræst: Konstitueret sognepræst Annelise Søndengaard, annslild@gmail.com. 

Sognepræst: Birgit Morsing Madsen, Kirkevej 9, Hune, 9492 Blokhus,
 tlf. 24 44 50 02, e-mail: bmm@km.dk. 

Organist: Doris Kjærgaard, tlf. 29 27 27 08, e-mail: dekj@km.dk.

Kirketjener: Søren Buhl, tlf. 61 22 99 65, e-mail: kirketjener.soren@gmail.com.
 Lone Kristiansen.
Kirkesanger, 
kirke- og 
kulturmedarb.: Kathrine Thorup Nordtorp, tlf. 40 41 52 06, email: ktn@km.dk.

Kirkesanger: Stillingen vakant.

Kirkekontor: Daglig leder/kordegn, Karen Sørensen, email: kaso@km.dk, tlf. 21 63 08 40.
 Kordegn/kirketjener: Jannie Svendsen, email: jahs@km.dk, tlf. 21 64 09 30.
 Jetsmark Kirkevej 15, 9490 Pandrup, (kontorbygningen ved kirken)
 Tlf. 98 24 71 36. Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. 

Kirkegårds- Kirkegårdsleder: Anne Louise Kjeldgaard.
kontor: Åbent: Mandag-fredag kl. 9-13. Tlf. 98 24 71 36 / 29 27 25 29.
 E-mail: alkj@km.dk.

Menigheds- 
rådsformand: Kay Jacobsen.

Kirkeværge: Pia Reuss.

(kirkebogsfører/
begravelsesmyndighed)
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